Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №15
города Ставрополя

ПРИКАЗ

01.09.2023г.                                                                                       №_127-ОД

 О наставничестве

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, положением о

наставничестве МБОУ лицея №15 г. Ставрополя, утвержденным №104-ОД от

29.08.2022г., с целью оказания методической помощи, содействия адаптации

и профессионального становления молодых педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить на 2023 – 2024 учебный год:

1) Беляеву Анну Николаевне, заместителя директора по ВР, наставником

для молодого специалиста – учителя начальных классов Сорокиной

Екатерины Александровны.

2) Малодан Елена Георгиевна, заместителя директора по УВР,

наставником молодых специалистов – учителей математики Мелтонян

Анастасии Роландовны, Петиной Александры Ивановны.

3) Пустовалову Галину Петровну, заместителя директора по УВР,

наставником для молодых специалистов – учителей русского языка и

литературы Конаревой Алины Витальевны, Астанковой Ангелины

Владимировны, учителя истории и обществознания Михайловой Юлии

Дмитриевны.

4) Ралетнюю Юлию Юрьевну, учителя английского языка, наставником

молодых специалистов – учителей английского языка Михайловой Анастасии

Сергеевны, Панковой Екатерины Александровны.

5) Шеремет Татьяну Александровну, заместителя директора по УВР,

наставником для молодого специалиста – учителя-дефектолога Ермоленко

Виктории Александровны.

2. Наставникам Беляевой А.Н., Малодан Е.Г., Пустоваловой Г.П.,

Шеремет Т.А., Ралетней Ю.Ю:

- разработать персонализированную программу наставничества

становления молодого специалиста в срок до 05.09.2023г;

- осуществлять целенаправленную работу с наставляемыми в

соответствие с персонализированной программой и положением о

наставничестве в течение срока, установленного пунктом 1 настоящего

приказа.

3. Наставляемым Мелтонян А.Р., Петиной А.И., Конаревой А.В.,

Астанковой А.В., Михайловой Ю.Д., Сорокиной Е.А., Ермоленко В.А.,

Михайловой А.С., Панковой Е.А.:

- выполнять рекомендации наставника;

- изучать и использовать опыт наставника в своей практической

деятельности.

4. Специалисту по кадрам Красильниковой С.Р. ознакомить с настоящим

приказом указанных в нем работников под подпись.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по

УВР Пустовалову Г.П.

Директор МБОУ лицея №15
г. Ставрополя                                                                       Н.Б. Никитина

		2023-09-21T22:52:01+0300
	Никитина Наталья Борисовна